**[Fol. 75 v°]** Tertia die martii, dum electi sunt doctores pro examinando empirico Theobaldo.....XXVI s.

**[Fol. 78 r°] ALIA IMPENSA EXTRAORDINARIA IN PROCESSU JO. THEOBALDI, EMPIRICI INDOCTISSIMI.**

Pro transcribendis codicellis *De vanitate astrologiae judicariae et divinatricis*, scriptis adversum *Prognosticationes* et *Almanach* predicti Theobaldi et oblatis primo presidi, patrono regio Raimundo et advocato nostro m. Jacobo Le Febvre.....xv s. t.

---

<sup>21</sup> nota al margen: *Thibaldus homo indoctissimus.*

Tribus doctoribus qui bis adiverunt Palatium, pro audientia habenda contra predictum Theobaldum, pro qualibet vice testatum unum.....	LX s.
Procuratori Lamberto, <i>ii testons</i> .....	XXI s. t.
Famulo advocati regii Raimundi, pro recuperandis privilegiis nostris que apud dictum Raimundum deposueram.....	VI s. t.
<i>Pour plusieurs parties touchant les procedures dudict procès, à nous baillées par le solliciteur Brizard</i> .....	VII l. X s. III d.
Item depuis pour aucunnes aultres parties bailliées aussy par ledict Brizard.....	XII s. VI d.
Graphario m. Simoni Cornu, pro levando arresto dato contra prefatum Theobaldum, <i>ung escu soleil</i> .....	XLV s.
<b>[Fol. 78 v°]</b> Pro transcribendo predicto arresto.....	V. s.
Pro eodem iterum transcribendo, quod missum est ad medicos regio.....	V s.
Domino Hennequin, consiliario, qui una cum domino Le Rous predictum Theobaldum examinaverat et testes, contra eundem sycphantam productos, semel atque iterum audiverat, <i>iii scuta sol</i> .....	VI l. XV s.
Famulo eiusdem Hennequin, pro perquirendo sacco nostro et eodem in manus advocati regii Raimundo restituendo.....	X s. t.
Magistro Aegidio Magistri, advocato Universitatis in supremo senatu, qui in ordinem et formam redegit conclusiones quas pretendebat Facultas contra eundem Theobaldum, <i>ung escu sol</i> .....	XLV s. t.
Graphario M. Philippo, pro restituendo sacco nostro, quem apud eum deposuerat d. Hennequin.....	V s.t.
Pro vino aromatite oblato primo presidi, <i>le jour du dimence gras</i> .....	XI s. VI d.
Magistro Jacobo Le Febvre, advocatu in supremo senatu, qui pro Facultate patrocinatus est contra predictum Theobaldum, <i>ensamble pour la correction du plaidoyer</i> .....	<i>ii escus soleil</i>
<b>[Fol. 79 r°]</b> 29 <sup>a</sup> aprilis, famulo domini consilarii Fumée, <i>pour avoir escript et mis au net xxii roules des interrogations faictes a Jehan Thibault, empiricien, et les responses d'icelles par luy faictes ausdictes interrogations</i> .....	XXXII s. VI d.
Eidem famulo, priusquam illas interrogaciones scripsisset, ut diligentior esset et fidelior in illis transcribendis, <i>demy escu soleil</i> .....	XXII s. VI d. t.
Magistro Joanni Fernel, uni ex examinadoribus predicti Theobaldi, <i>ii escus soleil</i> .....	III l. X s.
Pro transcribendis confutationibus doctorum qui predictum nebulonem examinaverant, <i>ii testons</i> .....	XXI s. t.
Graphario supreme curiae, ut omnia que produxeramus adversus predictum Theobaldum daret visitanda dominis commissariis La Barde et Fumée.....	V s. III d.
Pro sacco.....	XII d.
Procuratori Lambert, qui sedulo circa res nostras vacaverat et inventarium scriptorum omnium atque ipsius etiam arresti productorum contra eundem ignorantissimum hominem scripto redegit, <i>ung escu soleil</i> .....	XLV s.t.
<b>[Fol. 79 v°]</b> Famulo eiusdem procuratoris Lamberti, <i>pour avoir mis au net ledict inventoire</i> .....	X s. VI d.
Pro transcribendis censuris deputatorum Braillon, Du Monceau et Guerin in ridiculum libellum de peste, <i>Almanach et Prognosticationem</i> predicti Theobaldi.....	V s. t.

## ALIA IMPENSA EXTRAORDINARIA

[Fol. 80 r<sup>o</sup>] Pro vine aromatite, quod hippocraticum vocant, et tragematis oblati medicis regis, qui nobis impetraverant literas a rege contra sycophantam ac circulatorem nugacissimum Theobaldum directas ad primum presidem.....LII s. VI d. t.  
Sollicitatori Brizard, pro suis stipendiis consuetis, pro anno uno finito in festo Sancti Remigii, anni 1536.....X l. t.  
Eidem, pro dono gratuito, quod in negociis nostris sollicitandis diligentem admodum se prestiterit.....IX l. t.

### Curso 1536-1537

[Fol. 94 r<sup>o</sup>] Magistro Martino Akaquia, pro insumptis laboribus in examinando et scriptis confutando Theobaldo, empirico, II scuta sol...IIII l. X s.  
Magistro nostro m. Michaeli Amy, pro consimili causa tantumdem...IIII l. X s.

### Curso 1538-1539

[Fol. 124 v<sup>o</sup>] 13 eiusdem mensis [decembris], evocata rursus ad comitia Universitate, (...). [Fol. 125 r<sup>o</sup>] Mihi autem pro Facultate roganti ut Joannis Theobaldi, viri impuri et indocti, in kalendarium ex ephemeride mathematica notationes (almanach vocant), prout mihi fuerat injunctum ad lustrandum, tamquam fidei derogantes (duobus articulis in eodem almanach comprehensis etiam palam recitatis) supprimerentur. Universitas ita acquievit, si tamen ab ceteris arbitris eo modo faciendum judicaretur.

## [Fol. 133 r<sup>o</sup>] EXPENSI RATIO EXTRAORDINARIA

Domino Massurier, ut memor esset sacculorum nostrorum quos adversus Thibaldum ad senatum ferre habebat, xeniorum nomine oblatum per me et defunctum decanum narcothecium speciarum, cum tertiaro vini mulsi quod hippocras vocant.....XXXV s. t.

### Curso 1539-1540

[Fol. 149 v<sup>o</sup>] Guilielmo Brisart, pro stipendiis anni 1539 finiti in festo divi Remigii, prout consensit tota Facultas solvendum esse.....X l. t.  
Eidem, pro stipendis anni sequentis in quo non mediocriter laborandum illi fuit tam contra cancellarium quam in aliis pluribus negotiis.....X l. t.  
Eidem, pro eo quod dedit clerico domini Masurier qui processum Theobaldi non semel in curiam detulerat .....V s. t.

## APÉNDICE VII

### Sentencia del Tribunal penal de Vienne de 17 de junio de 1553<sup>22</sup>

Entre le procureur du Roy daulphin demandeur en crime dhérésie scandaleuse dogmatisation composition de nouvelles doctrines et livres hérétiques sédition schisme et perturbation de lunion et repoz publiques rebellion et désobéissance aux ordonnances faictes contre les hérésies effraction et évasion des prisons royales delphinales dune part, et maître Michel de Villeneuve médecin par cy devant prisonnier aux prisons du pallaix delphinal de Vienne et à présent fugitif accusé desdits crimes daultre.